
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-795 del 17/02/2023

Oggetto DPR 59/2013 e smi - Ditta PRO ITER AMBIENTE SRL,
insediamento  in  Comune  di  Medesano  (PR)  presso
Autostrada  A15  Parma-La  Spezia  al  km 14  -  Modifica
sostanziale di AUA - Pratica SUAP192/2022

Proposta n. PDET-AMB-2023-795 del 16/02/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno diciassette FEBBRAIO 2023 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



 IL RESPONSABILE

VISTI:

● il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59, “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica

Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata

ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con

modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35” e s.m.i.;

● l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e s.m.i. che attribuisce alla Provincia o a

diversa Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e

aggiornamento dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento

conclusivo del procedimento adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi

dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero nella

determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e

s.m.i. e la successiva Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 con cui le funzioni precedentemente

esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate all’Agenzia

regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura

Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio 2016;

● la D.G.R. n. 1795 del 31.10.2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della sopra

richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 e

s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

● il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

● la L. 241/1990 e s.m.i.;

● il D.P.R. 160/2010;

● il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

● la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

● la L.R. 5/2006;

● la L.R. 4/2007;

● la L.R. 21/2012;

● la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 - CAP 43121 | tel +39 0521-976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pagina 1 di 7



● il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio

Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

● la Deliberazione Assembleare Progr. n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale;

● la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

● la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

● il P.T.A. regionale approvato dall’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

● le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela

delle Acque”;

● la Delibera di Consiglio Provinciale n. 81/2013 del 18.12.2013 di indirizzo e approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia

di Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

● la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e

documento operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso

autorizzativo (Autorizzazione Unica Ambientale – A.U.A.);

● la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

● la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

● la D.G.R. 673/2004 “Criteri tecnici per la redazione della documentazione di previsione di impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante

“Disposizioni in materia di inquinamento acustico””;

● la classificazione acustica comunale;

VISTO:

● l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito

con DDG 106/2018 e successivamente prorogato con DDG 126/2021;

CONSIDERATO:

Pagina 2 di 7



● l’atto di adozione di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) emesso da Arpae – SAC di Parma

con Determinazione Dirigenziale DET-AMB-2018-1635 del 05.04.2018 in merito alla domanda di

AUA presentata dalla Ditta PETROLTECNICA SPA per l’insediamento denominato “Impianto P&T

presso Area di servizio Medesano Ovest - Autostrada A15” in Comune di Medesano, presso

Autostrada A15 Parma - La Spezia;

● la conseguente AUA rilasciata dal SUAP Val Ceno con Provvedimento conclusivo n. 258/2016 del

16.04.2018 alla Ditta PETROLTECNICA SPA per l’insediamento di cui sopra, comprendente le

seguenti matrici ambientali:

○ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/06 e smi;

○ comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico di cui all’art. 8, commi 4 o
6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

● la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-2948 del 13.06.2018 con cui Arpae - SAC di

Parma ha preso atto della Voltura presentata dalla Ditta NCE SRL, recepita nel provvedimento

unico del SUAP Val Ceno n. 188/2018 del 21.06.2018;

● la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2021-3509 del 12.07.2021, rettificata con

DET-AMB-2021-4359 del 01.09.2021, con cui Arpae - SAC di Parma ha preso atto della Voltura

presentata dalla Ditta PRO ITER AMBIENTE SRL, recepita nel provvedimento unico del SUAP del

Comune di Medesano n. 109/2021 del 30.08.2021 e successiva nota prot. n. 15346 del

14.09.2021;

VISTI INOLTRE:

● la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Medesano con nota prot. n. 18336 del

06.10.2022 (acquisita da Arpae al prot. n. PG/164131 del 06.10.2022), presentata dalla società

PRO ITER AMBIENTE SRL, nella persona del Sig. Domenico Macerata in qualità di Legale

Rappresentante e Gestore, con sede legale nel comune di Milano (MI), in via G. Battista

Sammartini n. 5 – CAP 20125, ed insediamento denominato “Impianto di bonifica acque

sotterranee PV02939 AdS Medesano Ovest” ubicato nel comune di Medesano (PR), presso

Autostrada A15 Parma - La Spezia al km 14 – CAP 43014, per la modifica sostanziale
dell’Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del DPR 13 marzo 2013 n. 59 e smi con riferimento

al seguente titolo:

○ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte
Terza del D.Lgs. 152/06 e smi;

Pagina 3 di 7



CONSIDERATO ALTRESI’:

● che, come si evince dalla documentazione d’istanza pervenuta, la richiesta di modifica sostanziale

dell’AUA riguarda in particolare “...la modifica del sistema di bonifica dalla configurazione da n.5

(W1÷W5) a n.9 (W1÷W9) pozzi in emungimento come da Addendum del Progetto operativo di

Bonifica di ENI Rewind n. RM0005-ENG-R-RM-6246 del 29/11/2019 approvato con Deliberazione

della Giunta Comunale di Medesano n.44 del 28/05/2021…” e relativo aumento delle portate

scaricate;

● che nel merito della matrice impatto acustico la Ditta ha dichiarato il proseguimento senza

modifica;

VISTO quanto pervenuto a seguito di specifica richiesta di Arpae – SAC di Parma con nota prot. n.

PG/2022/183890 del 09/11/2022:

● relazione tecnica favorevole con prescrizioni in merito agli aspetti di competenza espresso da

Arpae – Area Prevenzione Ambientale Ovest di Parma con nota prot. n. PG/2022/202036 del

09.12.2022, allegato alla presente per costituirne parte integrante (Allegato 1);

● parere favorevole espresso per quanto di competenza da AUSL di Parma - Str. Organiz. Terr.

S.I.S.P. di Fidenza con nota prot. n. 83031 del 20.12.2022 (acquisito al prot. Arpae n.

PG/2022/208538 del 21.12.2022), allegato alla presente per costituirne parte integrante (Allegato

2);

RITENUTO sulla base dell’istruttoria condotta e agli atti che non sussistono condizioni ostative alla

modifica sostanziale dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

DETERMINA

DI MODIFICARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del DPR 59/2013 e smi, l’atto di adozione

dell’AUA emesso Arpae – SAC di Parma con Determinazione Dirigenziale DET-AMB-2018-1635 del

05.04.2018 e recepito nell’AUA rilasciata dal SUAP con provvedimento conclusivo n. 258/2016 del

Pagina 4 di 7



16.04.2018, successivamente volturato come sopra indicato, a favore della Ditta PRO ITER

AMBIENTE SRL, nella persona del Sig. Domenico Macerata in qualità di Legale Rappresentante e

Gestore, con sede legale nel comune di Milano (MI), in via G. Battista Sammartini n. 5 – CAP 20125,

ed insediamento denominato “Impianto di bonifica acque sotterranee PV02939 AdS Medesano Ovest”

ubicato nel comune di Medesano (PR), presso Autostrada A15 Parma - La Spezia al km 14 – CAP

43014, relativo all’esercizio dell’attività di “Bonifica acque sotterranee”, esclusivamente per i titoli

abilitativi sotto elencati:

● autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte Terza
del D.Lgs. 152/06 e smi;

SOSTITUENDO integralmente come segue le medesime parti dell’atto di adozione dell’AUA

emesso da Arpae – SAC di Parma con Determinazione Dirigenziale DET-AMB-2018-1635 del

05.04.2018 così come successivamente volturato, come da istanza AUA pervenuta:

“...per lo scarico idrico in corpo idrico superficiale, di specifica competenza di Arpae

Emilia-Romagna - Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma, come di seguito indicato:

Scarico S1 (come indicato nella documentazione pervenuta e agli atti):

● tipo di refluo scaricato: acque reflue industriali provenienti dalla captazione delle acque

sotterranee prelevate dai pozzi in emungimento continuo (W1÷W9) nonché dallo spurgo

periodico dei piezometri di monitoraggio e dalla condensa proveniente dall’impianto di Soil

Vapor Extractor, il tutto previo trattamento depurativo costituito da vasca di equalizzazione,

filtro a sabbia (come risulta dalla planimetria Fig. 8 e dal verbale della seduta del

30.10.2012 della CdS agli atti del provvedimento autorizzativo finale SUAP n. 9063/2012 del

25.10.2013) e successiva coppia di filtri adsorbitori a carboni attivi collegati in serie

“reversibile”; si precisa che tali filtri adsorbitori conterranno entrambi anche carboni attivi di

origine vegetale specifici per il trattamento di MtBE, così come prescritto da ARPA

nell’ambito della seduta del 30.10.2012 della CdS sopra citata;;

● corpo idrico ricettore: Canale deviato detto anche della Forcella;

● bacino: T. Taro;

● volume scaricato: 65.000 mc/anno;

● portata media: 175 mc/g;

● portata massima (giornaliera): 175 mc/g

Pagina 5 di 7



● portata massima (istantanea): 50-75 l/min (come da Relazione descrittiva dell’impianto di

depurazione agli atti del provvedimento autorizzativo finale SUAP n. 9063/2012 del

25.10.2013);

…”

ed INTEGRANDO come segue per la matrice scarichi idrici, fatto salvo quanto già indicato nell’atto

di adozione dell’AUA emesso da Arpae – SAC di Parma con Determinazione Dirigenziale

DET-AMB-2018-1635 del 05.04.2018 così come successivamente volturato:

“...al rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività

oggetto del presente atto delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni

riportate nella relazione tecnica Arpae - Area Prevenzione Ambientale Ovest di Parma prot. n.

PG/2022/202036 del 09.12.2022 (Allegato 1) e nel parere di AUSL di Parma - Str. Organiz. Terr.

S.I.S.P. di Fidenza con nota prot. n. 83031 del 20.12.2022 (Allegato 2), che costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente atto…”

Si stabilisce di considerare il presente atto come parte integrante dell’atto di adozione AUA
emesso da Arpae - SAC di Parma con DET-AMB-2018-1635 del 05.04.2018, recepito nell’AUA
rilasciata dal SUAP con provvedimento conclusivo n. 258/2016 del 16.04.2018 successivamente
volturato come sopra indicato, e di lasciare inalterato tutto quant’altro contenuto nell’atto di
adozione AUA sopra citato.

In riferimento alla scadenza del presente atto e all’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA si rimanda a

quanto indicato nell’atto di adozione AUA emesso da Arpae - SAC di Parma con DET-AMB-2018-1635

del 05.04.2018 e recepito nell’AUA rilasciata dal SUAP con provvedimento conclusivo n. 258/2016 del

16.04.2018, successivamente volturato come sopra indicato.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le

disposizioni vigenti in materia di scarichi idrici. Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali e le

autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione incendi, sicurezza e tutte le altre disposizioni di

pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto e previste dalle normative vigenti.

Pagina 6 di 7



Per quanto riguarda gli aspetti pianificatori e progettuali dell'impianto in esame, si rimanda ai rispettivi

provvedimenti e pareri di competenza.

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale di

modifica sostanziale dell’AUA rilasciato dal SUAP del Comune di Medesano, pertanto esplica i suoi

effetti dal rilascio del suddetto provvedimento finale.

Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di Medesano, che provvede al rilascio del

provvedimento finale al Richiedente e alla trasmissione tempestiva in copia ad Arpae Emilia-Romagna

- SAC di Parma, Comune di Medesano ed AUSL di Parma - Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. di Fidenza.

Arpae Emilia-Romagna – Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma non si assume alcuna

responsabilità a seguito di prescrizioni, indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri

Enti/Organi che potrebbero comportare interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae

Emilia-Romagna – Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma.

Il presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP del Comune di Medesano all’interno del

procedimento per il rilascio della modifica sostanziale dell’AUA.

Il Responsabile del presente endo-procedimento amministrativo, per il rilascio dell’Autorizzazione

Unica Ambientale di cui al DPR 59/2013 e smi, è Paolo Maroli.

Istruttore di riferimento: Francesco Piccio - Laura Piro

Rif. Sinadoc: 2022-33660

Il Responsabile del Servizio

Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

Pagina 7 di 7



ALLEGATO 1



Sinadoc 2022/33660

Servizio Autorizzazioni Concessioni
Arpae - Parma

Oggetto: DPR 59/2013 - Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ditta Pro Iter Ambiente S.r.l.
per l’insediamento di Medesano – rif SUAP 192/2022. Modifica sostanziale AUA.
Relazione tecnica.

L’istanza in esame è relativa ad un incremento di portata dello scarico di acque reflue industriali
assimilate, ai sensi dell’art. 243 c.4 del D.Lgs. 152/06 smi. provenienti dall’impianto di bonifica
delle acque di falda del Punto Vendita (PV) carburanti Eni n. 2939, sito nell’area di servizio
“Medesano Ovest” ubicato lungo l’autostrada A15 Parma – La Spezia, nel comune di Medesano.
L’acquisizione di nuova autorizzazione allo scarico è dovuta alla modifica del sistema di bonifica
dalla configurazione da n.5 (W1÷W5) a n.9 (W1÷W9) pozzi in emungimento come da addendum
del progetto operativo di bonifica di ENI Rewind n. RM0005-ENG-R-RM-6246 del 29/11/2019
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale di Medesano n.44 del 28/05/2021.
L’autorizzazione allo scarico in acque superficiali delle acque trattate dall’impianto di Pump & Treat
ed oggetto di modifica sostanziale è stata rilasciata dall’Unione dei Comuni Valli Taro e Ceno con
Autorizzazione n. 9063/2012 il 25/10/2013.
Il 31/08/2021 è stata rilasciata la voltura dell’autorizzazione alla società Pro Iter Ambiente, con
sede in Milano Via Sammartini n. 5, da parte del SUAP con provvedimento n. 109/2021 del
30/08/2021 del comune di Medesano e atto di adozione variazione della titolarità dell’AUA da
parte di Arpae con DET-AMB-2021-3509 del 12/07/2021.
Le attività sono svolte da Pro Iter Ambiente in qualità di fornitore di servizi e lavori di indagine e
bonifiche ambientali della società ENI s.p.a.
Il sistema di trattamento dell’acqua emunta ha previsto l’installazione congiunta (Dual Pump
Recovery) di sistemi di recupero selettivo del prodotto costituiti da skimmer attivi pneumatici,
alimentati da un sistema di aria compressa e di pompe elettrosommerse per l’emungimento delle
acque sotterranee.
Il sistema installato è composto dai seguenti elementi principali:
n. 9 pompe sommerse;
n. 9 skimmers attivi;
n. 1 compressore;
n. 1 filtro a sabbia;
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato 2 | Cap 43125 |  tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 0
9
/1

2
/2

0
2
2
 0

9
:3

8
:3

2
 P

G
/2

0
2
2
/0

2
0
2
0
3
6



n. 2 pompe di rilancio;
n. 2 filtri a carboni attivi;
n. 1 serbatoio per accumulo acque;
n. 1 serbatoio per accumulo prodotto.
L’incremento di portata dello scarico in corso d’acqua superficiale è stimato in un flusso di acqua in
uscita dall’impianto pari a circa 175 m3/gg, per un volume complessivo stimato in circa 65000 m3

all’anno.
Il ricettore è il canale artificiale Forcello, con recapito nel torrente Taro.
Il proponente ha prodotto una dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorieta’ ai
sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000 evidenziando che negli scarichi non è accertata la
presenza delle sostanze pericolose di cui alla tabella 3/A dell’allegato 5 del D.Lgs 152-06, in
quantità o concentrazioni superiori ai limiti di rilevabilità delle metodiche di rilevamento di cui al
D.Lgs 152/06 smi.

Visto quanto sopra, si esprime parere favorevole alla modifica sostanziale richiesta, confermando
le prescrizioni già contenute nell’AUA previgente in ordine:

● ai limiti di accettabilità;
● alle modalità di mantenimento dell’accessibilità al pozzetto di campionamento dell’acqua di

scarico;
● agli interventi di manutenzione e della lore registrazione;
● ai controlli analitici a carico del gestore.

Distinti saluti.

Il Responsabile di funzione
Sede di Fidenza
Giovanni Saglia

Documento firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Territoriale di Parma - Area Prevenzione Ambientale Ovest
via Spalato 2 | Cap 43125 |  tel +39 0521/976111 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



ALLEGATO 2



 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
PG0083031_2022_Lettera_firmata.pdf: Vignali Milena 7ECAB50040BD4C92FFF96DAE5DAD456

78722846F28AD2529C1C2716783DD0580

DOCUMENTI:

[04-02-01]

CLASSIFICAZIONI:

Milena Vignali 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ditta Pro Iter Ambiente S.r.l. per l’
insediamento di Medesano – rif SUAP 192/2022

OGGETTO:

20/12/2022DATA:

0083031NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 2
1
/1

2
/2

0
2
2
 0

9
:0

4
:2

3
 P

G
/2

0
2
2
/0

2
0
8
5
3
8



 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Luca Grilli
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. BORGOTARO 

     In riferimento alla Vostra richiesta di parere pervenuta allo scrivente Servizio in data 10.11.2022 prot.
73759, relativamente alla istanza di Autorizzazione Unica Ambientale della ditta Pro Iter Ambiente Srl per l’
insediamento posto nel comune di Medesano
 
Preso atto :
 

della domanda di emissione parere di competenza
della Relazione Tecnica
della documentazione allegata

 
 
Valutato:
 
 
 Che non si evidenzia l’insorgenza di problemi igienico sanitari
 
Visto quanto sopra, per quanto di competenza in riferimento alla matrice scarichi idrici, si esprime
 
 
PARERE FAVOREVOLE
 
Si rimane a disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti

Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, ditta Pro Iter Ambiente S.r.l. per l’insediamento
di Medesano – rif SUAP 192/2022

OGGETTO:

SUAP MEDESANO 
suap@postacert.comune.medesano.pr.
it 

Agenzia Regionale per la Prevenzione 
dell'Ambiente e l'Energia dell'Emilia 
Romagna SAC 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. FIDENZA 

A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 L

'A
M

B
IE

N
T

E
 E

 L
'E

N
E

R
G

IA
 D

E
L
L
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
a
ta

: 2
1
/1

2
/2

0
2
2
 0

9
:0

4
:2

3
 P

G
/2

0
2
2
/0

2
0
8
5
3
8



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Luca Grilli
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. BORGOTARO 

Responsabile procedimento: 
Luca Grilli

Milena Vignali 

Firmato digitalmente da:

 
 
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


